
Za nami 30. edycja Przeglądu
Grup  Kolędniczych  w  Starej
Wsi
12 stycznia 2026 r.

11 stycznia 2026 r. w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi miał
miejsce  30.  Przegląd  Grup  Kolędniczych  z  terenu  Gminy
Limanowa.  Udział  w  wydarzeniu  wzięło  trzynaście  grup
kolędniczych  z  terenu  Gminy  Limanowa  .
Podczas przeglądu obecni byli: Barbara Bartuś Poseł na Sejm
RP,  jak  również  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Radny  Powiatu  Limanowskiego  Rafał  Woźniak.  W  wydarzeniu
uczestniczyli  także  Radni  Gminy  Limanowa:  Bogdan  Pałka,
Andrzej Wyżycki, Rafał Woźniak, Adam Ryś oraz Iwona Wojak-
Ćwik,  sołtysi  Starych  Wsi  Magdalena  Krzyżak  oraz  Ryszard
Piszczek, sołtys Bałażówki Henryk Gąsiorek, sołtys Pasierbca
Maria Twaróg, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej
Wsi Jacenty Musiał, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej
Wsi  Natalia  Kordeczka  oraz  przedstawiciele  instytucji  i
organizacji lokalnych.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  pogratulował  i
podziękował  organizatorom  oraz  wszystkim  grupom  biorącym
udział w jubileuszowym konkursie kolędniczym za podtrzymywanie
pięknej tradycji kolędowania, będącej nieodłącznym elementem
związanym ze świętowaniem Bożego Narodzenia.
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Przed publicznością w kolędowym i pastorałkowym repertuarze
zaprezentowały się 13 grup kolędniczych, w tym 6 dziecięcych,
2 młodzieżowych i 5 dorosłych. Oceny ich prezentacji podjęła
się komisja konkursowa w składzie: Jadwiga Adamczyk – muzyk,
Kierownik Sekcji Dziedzictwa Kulturowego Małopolskiego Centrum
Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;  główny  specjalista  ds.  muzyki
ludowej, Benedykt Kafel – etnograf oraz Marta Smólczyńska –
etnolog Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz.

Komisja po wnikliwej ocenie występów zdecydowała o przyznaniu
następujących miejsc i nagród:

W kategorii grup dziecięcych:

Trzy równorzędne pierwsze miejsca oraz nagrody po 800 złotych
każda otrzymują grupy:

Mali Pasterze  – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Męcinie (opiekun Jadwiga Kuczaj)

Z  Gwiazdą  –  Grupa  Kolędnicza  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2
Siekierczynie ( opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas)

Z  Gwiazdą  –   Grupa  Kolędnicza  Zespółu  Regionalnego
„Męcinianie”  z  Męciny   (opiekun  Barbara  Sławecka,  Jolanta
Kurczab)

Drugie miejsce i nagrodę 700 złotych otrzymują grupy:
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Z Gwiazdą z Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej z Nowego
Rybia (opiekun Paulina Nuzia)

Trzecie miejsce i nagrodę finansową w kwocie 600,00 złotych
otrzymuje grupa:
Konorscoki – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Starej Wsi (opiekun Iwona Gawlak)

W tej kategorii Komisja przyznała również „Nagrodę Specjalną”,
ufundowaną  przez  radnego  powiatu  limanowskiego  Rafała
Woźniaka,  dla”Kolędników  z  gwiazdą”  z  Bałażówki  w  kwocie
500,00 złotych oraz dodatkowo nagrodę Wójta Gminy Limanowa w
kwocie  200,00  złotych  dla  najmłodszej  grupy  przeglądu  dla
grupy „Mali Kolędnicy z Bałażówki” – KGW Bałażówka (opiekun
Lidia Dudek-Biernat)

W kategorii grup młodzieżowych:

Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 900 zł otrzymuje grupa:

Z gwiazdą – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas)
Drugiego miejsca nie przyznano.

Trzecie miejsce zajęła  Grupa kolędnicza z gwiazdą ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Starej Wsi ( opiekun Iwona Koczanowicz )
nagroda w kwocie 700,00 złotych.
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W kategorii grup dorosłych:

Dwa równorzędne pierwsze miejsca i nagrody w wysokości 1500,00
zł otrzymują:

Grupa  Kolędnicza  z  Turoniem  Zespołu  Regionalnego  „  Kijom
Worci” z Pisarzowej  (kierownik zespołu Małgorzata Raczek,
kierownik artystyczny Jadwiga Kuczaj)

Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Koła Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu

Drugie miejsce i nagrodę w wysokości 1200 zł otrzymuje:
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Rodziny Molów ze Starej Wsi

Dwa  równorzędne  trzecie  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości  po  1000,00  złotych  każda  otrzymują:
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą Zespołu Regionalnego „Spod Kicek” z
Mordarki  (kierownik zespołu Józef Tokarczyk)
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą  Koła Gospodyń Wiejskich w Starej
Wsi Wola  (kierownik zespołu Andrzej Wyżycki).

Na XXV Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Zagrojcie
ta turoniowi”w Remizie OSP w Kasinie Wielkiej w dniach
17 i 18  stycznia 2026r. Komisja zakwalifikowała:

W kategorii  grup dziecięcych:
Grupa Mali Pasterze z SP nr 2  z Męciny
Grupa ,,Z gwiazdą” z SP nr 2 z Siekierczyny
Grupa  ,,Z gwiazdą ”zespołu Męcinianie z Męciny

W kategorii grup młodzieżowych:
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Grupa ,,Trzej królowie” z SP nr 2 z Siekierczyny
W kategorii grup dorosłych:
Grupa  ,,Z  Turoniem”  z  zespołu  regionalnego  Kijom  Worci  z
Pisarzowej
Grupa ,, Z gwiazdą” Koła Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Grupa Z gwiazdą Rodziny Molów Starej Wsi

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom 30. Przegląd Grup
Kolędniczych z terenu Gminy Limanowa. Dziękujemy organizatorom
i uczestnikom wydarzenia w Starej Wsi za wspaniałą atmosferę i
dbanie o zachowanie kolędowej tradycji.

Zapraszamy również na XXV Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych
„Zagrojcie  ta  turoniowi”,  który  odbędzie  się  już  17  i  18
stycznia 2026 br. w Kasinie Wielkiej.

Poniżej zamieszczony jest pełny protokół konkursowy przeglądu:

30. Przegląd Kolędniczy Protokół
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źr./fot.: Gmina Limanowa

 

„Idę własną drogą” – wernisaż
wystawy prac młodych twórców
z  Powiatu  Limanowskiego  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 stycznia 2026

5 stycznia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  odbył  się  wernisaż  otwierający  wystawę  pt.  „Idę
własną drogą; wystawa grupowa- sztuki plastyczne”. Autorami
prac  jest  dziewięcioro  młodych  utalentowanych  twórców  z
Powiatu Limanowskiego – absolwentów szkoły rysunku, malarstwa
i grafiki „GRAF ARTE” w Limanowej, prowadzonej przez artystkę-
grafika,  panią  Ewę  Stokłosę:  Paulina  Pasionek,  Amelia
Podgórni, Julita Ranosz, Agata Stokłosa, Monika Sokłosa, Maja
Wower, Norbert Chalcarz,  Mateusz Handzel, oraz Karol Lach.

Spotkanie  rozpoczął  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Kultury  i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak,
który  witając  artystów  i  wszystkich  przybyłych  gości,  w
imieniu  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  przekazał
pamiątkowy  list  gratulacyjny,  skierowany  do  inicjatorki
wystawy Ewy Stokłosy, jak i do wszystkich twórców.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  twórcy  oraz  ich  bliscy  i
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przyjaciele, jak również przedstawiciele lokalnych instytucji
oraz samorządów: Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek
Mordarski,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Dobrej  –
Urszula Palka- Ranosz oraz Małgorzata Lenartowicz – Starszy
Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie, Delegatury w Nowym
Sączu.

Pani  Ewa  Stokłosa  skierowała  do  swoich  wychowanków  wiele
ciepłych słów, pełnych dumy i uznania, przedstawiając obecnym
ich artystyczną drogę, która rozpoczęła się w szkole „Graf
Arte”.  Dziś  każdy  z  artystów  prowadzi  swoje  indywidualne,
twórcze  poszukiwania,  doskonaląc  zdolności,  kontynuując
edukację  w  zakresie  sztuki  na  uczelniach  oraz  w  szkołach
artystycznych w całym kraju, biorąc udział w wielu projektach,
konkursach i wydarzeniach. Każdy z twórców otrzymał także od
swojej  nauczycielki  różę  –  uniwersalny  symbol  piękna,
wdzięczności  i  życzliwości.

Głos podczas spotkania zabrali również goście: Przewodniczący
Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski oraz Dyrektor GOK w
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Dobrej Urszula Palka- Ranosz, którzy przekazując gratulacje i
życzenia dalszego rozwoju, podkreślili przy tym ważną rolę
„młodej sztuki” i kultury we współczesnym świecie, dziękując
za inspirujący przykład odwagi życia swoją pasją.

Wiele pozytywnych emocji wśród publiczności wzbudził występ
członków  orkiestry  symfonicznej  Y&P  Symphony  Orchestra  z
Jordanowa:  Kacpra  Kędziora,  Patrycji  Kornaś,  Bartłomieja
Solarza.  Muzyczne  trio  zaprezentowało  swoje  wyjątkowe
aranżacje kilku znanych i popularnych utworów, w tym utworów
świątecznych,  które  nadały  spotkaniu  szczególny  klimat  i
oprawę.

Zwieńczeniem  wernisażu  było  wspólne  zwiedzanie  wystawy,
któremu towarzyszyły rozmowy z twórcami prac. Wystawa „Idę
własną  drogą”  prezentuje  szeroki  zakres  sztuk  plastycznych
zarówno  w  kontekście  tematyki  jak  i  środków  artystycznego
wyrazu.  Obejmuje  rysunek,  malarstwo,  grafikę  warsztatową,
design, rzeźbę, jak i ceramikę.

Prezentacja  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  będzie  dostępna  do
zwiedzania do 29 stycznia 2026 roku.
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Serdecznie zapraszamy!

Fotorelacja z wernisażu dostępna jest TUTAJ

 

Przed  nami  XXV  Powiatowy
Przegląd  Kolędniczy
„Zagrojcie Ta Turoniowi”
17 grudnia

17 oraz 18 stycznia 2026 w Remizie OSP w Kasinie Wielkiej
odbędzie się jubileuszowy, XXV Powiatowy Przegląd Kolędniczy
pn. „Zagrojcie Ta Turoniowi”.

Wydarzenie od kilkudziesięciu lat pielęgnuje piękną tradycję
kolędowania,  integruje  lokalną  społeczność  i  pozwala
zaprezentować  bogactwo  regionalnych  zwyczajów  w  naszym
regionie.

Zapraszamy  do  udziału  w  przeglądzie  zespoły  kolędnicze
dziecięce,  młodzieżowe  oraz  dorosłych  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Dokumenty do pobrania:
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REGULAMIN Przeglądu
KARTA ZGŁOSZEŃ

W imieniu organizatorów zapraszamy do wspólnego świętowania
tradycji  i  tworzenia  niezapomnianej  atmosfery  kolędniczego
spotkania w powiecie limanowskim.

 

źr. UG Mszana Dolna

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy grupowej” Idę własną
drogą”  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
31 grudnia 2015 r.

Szkoła rysunku, malarstwa i grafiki „Graf Arte” oraz Powiat
Limanowski  zapraszają  na  wernisaż  wystawy  pn.  „Idę  własną
drogą”. Wydarzenie odbędzie 5 stycznia 2026 r. się o godzinie
17:00  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.

Najnowsza  wystawa  grupowa  w  galerii  PCIT  w  Limanowej
prezentuje  sztuki  plastyczne  –  prace  autorstwa  dziewięciu
twórców, wychowanków limanowskiej szkoły rysunku, malarstwa i
grafiki „Graf Arte”: Norberta Chalcarza, Mateusza Handzela,
Karola  Lacha,  Paulinę  Pasionek,  Amelię  Podgórni,  Julitę
Ranosz, Agatę Stokłosę, Monikę Sokłosę oraz Maję Wower.
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Inicjatorką  wydarzenia  jest  pani  Ewa  Stokłosa-  artystka  –
grafik, prowadząca od 2020 r. szkołę rysunku, malarstwa i
grafiki „GRAF ARTE” w Limanowej.

Wystawa „Idę własną drogą” jest bardzo różnorodna, obejmuje:
rysunek, malarstwo, grafikę warsztatową, design, rzeźbę, jak i
ceramikę. Wszyscy twórcy, prezentujący na niej swoje dzieła
pochodzą  z  Powiatu  Limanowskiego.  To  utalentowane,  młode
osoby, które z rozmachem weszły na drogę realizacji własnych
artystycznych wizji i przekonań:

Norbert  Chalcarz,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krakowie.
Mateusz  Handzel,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych  im.  Jana  Matejki  w  Nowym  Wiśniczu,
Uniwersytet  Artystyczny  im.  Magdaleny  Abakanowicz  w
Poznaniu, kier. Rysunek.
Karol Lach, Dobra, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych
im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.
Paulina Pasionek, Mordarka, I LO im. Władysława Orkana w
Limanowej,  Uniwersytet  Opolski,  kier.  Edukacja
artystyczna  w  zakresie  sztuk  plastycznych.
Amelia  Podgórni,  Jurków,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.
Julita  Ranosz,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem.
Agata  Stokłosa,  Jurków,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krakowie, Uniwersytet
KEN w Krakowie, kier. Studia nad wizualnością – visual
studies.
Monika Stokłosa, Jurków, I LO im. Władysława Orkana w
Limanowej, Uniwersytet Rzeszowski, kier. Malarstwo.
Maja Wower, Tymbark, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych
im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.

Wernisaż  uświetni  występ  tria  muzycznego:  Kacper  Kędzior,
Patrycja Kornaś, Bartłomiej Solarz.



Wystawa  będzie  prezentowana  do  29  stycznia  2026  r.  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25).  Serdecznie zapraszamy!



Życzenia  Bożonarodzeniowe  i
Noworoczne  od  Zarządu  oraz
Rady Powiatu Limanowskiego
22 grudnia 2025

Szczęśliwa nocy, w którą się nam rodzi

Dzień jasny, światło wszystkiemu stworzeniu (…)

  /Jan Andrzej Morsztyn, „Na Boże Narodzenie”/

 

 

Zarząd  oraz  Rada  Powiatu  Limanowskiego,  składają  wszystkim
mieszkańcom  oraz  gościom  przebywającym  w  naszym  regionie,
serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia!

Niech  ten  czas  niesie  wzajemne  zrozumienie,  życzliwość,
pozwalając  cieszyć  się  pięknymi  chwilami  w  gronie
najbliższych, w atmosferze szczęścia, spokoju i miłości, a
każdy dzień Nowego Roku 2026, był pełen pozytywnych wydarzeń,
nadziei oraz dobrych motywacji.
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W  Limanowej  odbył  się  VI
Kiermasz Bożonarodzeniowy
22 grudnia 2025 r.

W  niedzielę  21  grudnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
radosną atmosferą Świat Bożego Narodzenia, podkreśloną smakami
tradycyjnych potraw, kolorami, a także dźwiękami świątecznych
melodii. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Limanowski i
Miasto Limanowa. Partnerami wydarzenia byli: Gmina Limanowa,
Nadleśnictwo Limanowa, Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z
Pisarzowej  oraz  Zespół  Regionalny  Limanowianie.  Patronat
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medialny objęli: TV28, limanowa.in oraz RDN Nowy Sącz.

VI  edycję   Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  zainaugurowali
przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego , Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  a  także  Burmistrz  Miasta  Limanowa–
Jolanta Juszkiewicz, witając wszystkich obecnych. Specjalnym
gościem świątecznego spotkania był sam Święty Mikołaj, który
częstował młodszych oraz starszych uczestników słodkościami,
wspierany przez przedstawicieli samorządu powiatu, rozdających
tradycyjne  sianko  na  wigilijny  stół  wraz  z  życzeniami
szczęśliwych  Świąt  Bożego  Narodzenia.
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O  wyjątkowy  nastrój  podczas  kiermaszu  zadbali  tegoroczni
wystawcy,  których  kolorowe,  kuszące  zapachami  tradycyjnych
potraw  i  produktów  stoiska  na  limanowskim  ryku  licznie
odwiedzali mieszkańcy i goście regionu

W tej edycji bożonarodzeniowego kiermaszu zaprezentowali się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
gwiazdki, bombki, stroiki)
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
(ozdoby z koralików, pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
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Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz
tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Maria   Sarata  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane
szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)
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Wiele radości dostarczyło, nie tylko najmłodszym, spotkanie z
uroczymi  alpakami  i  kózką.  Nie  brakowało  też  chętnych  na
przejażdżkę  świąteczną  ciuchcią.  Ogromną  popularnością
cieszyło się również stoisko Nadleśnictwa Limanowa – partnera
wydarzenia,na którym można było otrzymać świąteczne produkty–
dary  lasu,  tj.  jemioła  czy  szyszki,  oraz  wziąć  udział  w
losowaniu  dorodnych,  pachnących  choinek.  Kilkadziesiąt
pięknych  drzewek,  jako  nieodłączny  element  świątecznego
klimatu,  będzie  zdobić  w  tym  roku  domy  i  mieszkania
szczęśliwych  zwycięzców  losowania.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
dzieci z zapałem dekorowały drewniane ozdoby, wspierane przez
rodziców i opiekunów. W pełnym uśmiechu, twórczym klimacie
dobrej zabawy, powstały piękne dekoracje. W dekorowaniu wzięły
też udział uczestnicy Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale
z Pisarzowej.
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Wieczorem,  świąteczną  atmosfera  tylko  przybrała  na  sile.
Zwieńczeniem  Bożonarodzeniowego  kiermaszu  w  Limanowej  było
bowiem rozświetlenie choinki na rynku. Tę uroczystą chwilę
poprzedziły życzenia świąteczno – noworoczne przekazane przez
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę,  Burmistrz Miasta
Limanowa Jolantę Juszkiewicz oraz przekazanie Betlejemskiego
Światła  Pokoju  przez  harcerzy  z  Hufca  Gorczańskiego.  Po
wspólnym odliczaniu, limanowskie Świąteczne Drzewko rozbłysło
światłami wzbudzając entuzjazm, zachwyt i radość wszystkich
obecnych. Pięknym zakończeniem wieczoru był kolędowy występ w
wykonaniu  Zespołu  Regionalnego  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  wystawcom,  partnerom
wydarzenia oraz uczestnikom VI Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Limanowej. Było to wspaniały, pełen wrażeń i wydarzeń dzień –
spotkanie  wprowadzające  nas  w  wyjątkowy  czas  świętowania
Bożego Narodzenia.

Pełna galeria zdjęć z przedświątecznego wydarzenia dostępna
jest TUTAJ
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Niguny-  pieśni,  które
otwierają  niebo,  tematem
spotkania w projekcie z cyklu
„Autostopem  przez  świat
judaizmu”
22 grudnia 2025 r.

19 grudnia 2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej
odbyło  się  ostatnie  tegoroczne  spotkanie  projektu
realizowanego  przez  fundację  Sztetl  w  Mszanie  Dolnej  pn.
 ”Autostopem przez świat judaizmu”, poświęcone nigunom, czyli
trudnym do jednoznacznego zdefiniowania modlitewnym pieśniom
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żydowskim.

 

 

Temat przedstawił Jakub Antosz- Rekucki, językoznawca, badacz
poezji melicznej, który zaprezentował zagadnienie zarówno od
strony teoretycznej, jak praktycznej – śpiewem, akompaniując
sobie na akordeonie i gitarze,

Uczestnicy  poznali  istotne  cechy  nigunów-tych  szczególnych,
modlitewnych  pieśni,  zakorzenionych  w  Biblii  nawet  wtedy.
Prowadzący  zwrócił  uwagę  na  podobieństwa  nigunów  oraz
medytacji i kontemplacji chrześcijańskiej: kanonów i chorałów,
różańca i koronek oraz na wspólne przesłanie tych wszystkich
gatunków  modlitewnych,  jakim  jest  wezwanie  do  pokoju  i
wspólnoty.

Jak mówił bowiem najbardziej chyba znany wykonawca nigunów,
koncertujący  także  w  Polsce  Shlomo  Carlebach:  „Jeden  Bóg
stworzył jeden świat. Wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami”.

Ta właśnie myśl przyświecała realizacji projektu, który ma
służyć  poznawaniu  nie  zawsze  rozumianego  świata  religii  i
kultury, z której wszak chrześcjaństwo się wywodzi, obalaniu
stereotypów i nieufności. To także przesłanie ogólnoludzkie,
bo w myśli chasydzkiej, według cadyka Nachmana z Bracławia,
każdy człowiek, nawet wykonujący najpospolitszą pracę, ma swój
własny  nigun,  swoją  własną  melodię.  I  choćby  nucił  ją
niedoskonale,  chroni  ona  go  przed  popadnięciem  w  zło.



Niguny w myśli chasydzkiej to też wyśpiewywanie tego, czego
nie da się wyrazić słowami. Dzięki temu pomagają przekroczyć
ograniczenia w naszym myśleniu i dotrzeć do miejsc, do których
nie dotarlibyśmy samą inteligencją. Mają także związek z ideą
tikkun olam — naprawiania świata, bo wspólną ich ideą jest
znajdowanie Bożego światła w tym, co pozornie „nieświęte” —
znajdowanie iskry dobra, którą należy rozpoznać i unieść.

Odbywające się podczas Adwentu, ale też Chanuki, spotkanie,
pełne  było  symboliki  światła  –  zarówno  w  scenografii  jak
przesłaniu. A publiczność, zachęcona przez Jakuba Antosza –
Rekuckiego,  włączała  się  w  śpiew,  który  był  jednocześnie
wezwaniem  do  braterstwa  i  pokoju,  wyrazem  solidarności  z
cierpiącymi z powodu nienawiści, ofiarami przemocy.

Uczestnicy zostali poczęstowani także chanukowymi pączkami i
szabatową  chałką,  a  serdeczne  rozmowy  i  życzenia,  trwały



jeszcze długo po oficjalnym zakończeniu.

Spotkanie był transmitowane na profilu FB Sztetl Mszana Dolna
i będzie dostępne na kanale YT @sztetlmszanadolna

Dotychczas  w  projekcie  „Autostopem  przez  świat  Judaizmu”
odbyło  się  siedem  wydarzeń;  które  organizatorzy  zamierzają
kontynuować je w nadchodzącym roku.

Nowym Wyzwaniem Fundacji Sztetl Fundacji jest utworzenie izby
pamięci  mszańskich  Żydów,  na  koniec  spotkania  pojawił  się
zatem apel o przekazywanie pamiątek z nimi związanych.

Kolejną  inicjatywą  Sztetla  jest  wniosek  o  upamiętnienie
ważnego  świadka  pamięci,  zasłużonego  dla  rozwoju  Mszany
Dolnej, patrioty i więźnia hitlerowskich obozów, Franciszka
Knapczyka. Wszyscy zebrani podpisali się pod utworzoną w tej
sprawie petycją

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury
pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Spotkanie,  jak  i  cały  projekt,  objęte  było  Honorowym
Patronatem Burmistrz miasta Mszana Dolna, Agnieszki Orzeł.
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źr./ fot.: Sztetl Mszana Dolna

Kolędowe  odwiedziny  w
Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej
19 grudnia 2025 r.

Czas Świąt Bożego Narodzenia i okres Noworoczny są związane z
piękną  tradycją  kolędową  i  życzeniami,  które  przekazujemy
sobie podczas świątecznych spotkań.

 

W  środę  17  grudnia  br.  w  Starostwie  powiatowym  gościli
członkowie  Stowarzyszenia  Maltańczycy  Służba  Medyczna  –
oddział w Łostówce, składając świąteczne życzenia.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał wyrazy uznania
i podziękowania pamięć, życzliwość oraz za codzienną, pełną
poświecenia służbę na rzecz potrzebujących.
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Natomiast dzisiaj, z przedświątecznymi życzeniami, śpiewem i w
barwnych tradycyjnych strojach, wizytę w Starostwie Powiatowym
złożyli kolędnicy z Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w  Limanowej  oraz  Zespołu  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej. Miłych gości
przyjął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  za  odwiedziny,  które  wprowadziły  nas  w  nastrój
radości, za wspólne kolędowanie i życzenia rozświetlające ten
szczególny czas Bożego Narodzenia.

 

Nowe  wydanie  biuletynu
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„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne
17 grudnia 2025 r.

Ukazał  się  najnowszy,  49.  numer  biuletynu  Starostwa
Powiatowego w Limanowej „Wiadomości z Powiatu” podsumowujący
wydarzenia roku 2025 w naszym regionie.

Poza obszernym przeglądem wydarzeń, inwestycji i aktualności,
istotnych dla powiatu i jego mieszkańców w ciągu ostatnich
miesięcy,  nie  zabrakło  miejsca  także  na  ciekawe  rubryki
tematyczne, w tym również z dziedziny kultury i turystyki oraz
praktyczne informacje.

Biuletyn „Wiadomości z Powiatu” dostępny jest bezpłatnie na
terenie  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  w  Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  (Limanowa,  Rynek  25)  w
lokalnych sklepach, jak również urzędach gmin oraz w Szpitalu
Powiatowym  i  Pływalni  Limanowskiej.   Gazetkę  można  pobrać
poniżej również w wersji online.

Wiadomości z Powiatu nr 49

 

Limanowski  Oddział
Krakowskiej  Kongregacji
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Kupieckiej  wziął  udział  w
Targach  Bożonarodzeniowych  w
Krakowie
18 grudnia 2025 r.

W niedzielę 14 grudnia 2025 r. w Krakowie odbyły się Targi
Bożonarodzeniowe  podczas  których  Powiat  Limanowski
reprezentował  Oddział  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  w
Limanowej, w osobach prezesa oddziału Tadeusza Witeckiego i
wiceprezesa Marka Bednarczyka.

Na  scenie  w  sercu  krakowskiego  rynku  zaprezentowali  się
muzycznie:  Związek  Podhalan  oddział  Kamienica,  dzieci  z
niepublicznego przedszkola 'U Cioci Agatki” w Tymbarku, oraz
zespół „Jurkowianie” z Jurkowa (gmina Dobra) pod kierownictwem
Pani Karoliny Czech- Dziadoń.

Występy zdobyły uwagę i uznanie odwiedzających licznie Kraków,
zwłaszcza  w  przedświątecznym  czasie,  mieszkańców  i  gości,
którzy podziwiali występy wykonawców z Powiatu Limanowskiego.

Patronat  nad  Wydarzeniem  sprawował  Powiat  Limanowski  i
Krakowska Kongregacja Kupiecka oddział Limanowa.

 

źr./fot.: Bogusław Juszkiewicz
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